
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/404/2023 
RADY POWIATU W OLKUSZU 

z dnia 25 października 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie Powiatu Olkuskiego oraz 

pobierania opłat 

Na podstawie art.12 pkt 11, art. 40 ust.1, art.42 ust.1 art. 44 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U z 2022 poz.1526 z późn.zm.), art. 15 ust. 2, art.16 ust.4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U z 2022 poz.1343 z późn.zm.) Rada Powiatu w Olkuszu 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się regulamin określający warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 
zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie Powiatu Olkuskiego, stanowiący załącznik nr 1 do 
Uchwały nr XXXIII/291/2018 Rady Powiatu w Olkuszu z dnia 24 stycznia 2018r. w sprawie określenia 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych 
na terenie Powiatu Olkuskiego oraz pobierania opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 9 
lutego 2018r., poz. 1120), zmieniony Uchwałą nr XIX/178/2020 Rady Powiatu w Olkuszu z dnia 24 czerwca 
2020 r zmieniająca uchwałę w sprawie określenia warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych na terenie Powiatu Olkuskiego oraz pobierania 
opłat (Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z 29 czerwca 2020 r. poz. 4198) w ten sposób, że: 

1) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 3. Zarząd Drogowy w Olkuszu może odmówić wydania zgody na korzystanie z przystanków 
komunikacyjnych w przypadku, gdy: 

1) wydanie zgody na korzystanie z przystanków komunikacyjnych spowoduje zagrożenie dla organizacji 
lub bezpieczeństwa ruchu drogowego lub będzie niezgodne z przepisami regulującymi zasady ruchu 
drogowego, 

2) operatorowi publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnikowi, któremu już wcześniej została 
cofnięta zgoda na korzystanie z przystanków na skutek nieprzestrzegania niniejszego Regulaminu”.; 

2) § 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 4. Za korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych nie są 
pobierane opłaty”.; 

3) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 7. 1 zgoda na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięta w przypadku: 

1) nieprzestrzegania przez operatora publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnika zasad 
korzystania z przystanków komunikacyjnych powodującego utrudnienia w korzystaniu z przystanków 
komunikacyjnych przez innych operatorów publicznego transportu zbiorowego lub przewoźników, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 7018



2) nieprzestrzegania przez operatora publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnika rozkładu jazdy, 
w tym godzin odjazdu, 

3) stworzenia zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie dojazdu do 
przystanków komunikacyjnych innym operatorom publicznego transportu zbiorowego lub 
przewoźnikom, 

4) zmiany organizacji ruchu, która spowoduje brak możliwości dojazdu do przystanku komunikacyjnego, 

5) likwidacji przystanku komunikacyjnego, 

6) nie powiadomienia Zarządu Drogowego o zmianie rozkładu jazdy, 

7) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, 

8) zaprzestania działalności przewozowej, 

9) korzystania z przystanków komunikacyjnych niezgodnie ze złożoną informacją o wielkości taboru, 

10) naruszenia postanowień Regulaminu”. 

„§ 7. 2 Operator publicznego transportu zbiorowego lub przewoźnik jest zobowiązany do 
pisemnego powiadomienia Zarządu Drogowego w Olkuszu, w ciągu 14 dni, o wystąpieniu sytuacji 
opisanych w pkt. 7 oraz w pkt. 8, a także o wszelkich zmianach dotyczących oznaczenia i adresu 
przedsiębiorcy, o przedłużeniu okresu ważności zezwolenia bądź zaświadczenia, o otrzymaniu 
zezwolenia bądź zaświadczenia na nową linię oraz o zmianach w rozkładach jazdy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Olkuskiego. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia jej ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 01.01.2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jacek Piotr Osuch 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7018


	UCHWAŁA NR XLVIII/404/2023 RADY POWIATU W OLKUSZU z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 3 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 3
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 3


	pkt 2 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. § 7 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 9 w § 1 pkt 3 zm. § 7
	pkt 10 w § 1 pkt 3 zm. § 7



	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-11-03T10:57:17+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




